
Generalforsamling nr. 123 i Ørsted vandværk d.27-2-2024.                                             
Beretning for 2023 

Ved generalforsamlingen sidste år kunne jeg meddele at vi lige havde fået 

boretilladelse til en ny vandboring i Stenaltskoven. Rådgiver fra Artelia (tidligere 

MOE) kunne nu gå i gang med at få lavet et udbud, så vi kunne komme i gang med at 

bore. Udbuddet blev sendt ud til 3 brøndborer firmaer.                                        

Samtidig fik vi underskrevet de endelige aftaler med ejeren af Stenaltskoven. Ørsted 

Vandværk vil i den forbindelse takke Dorte Mette Jensen for sin positive indstilling til 

at Ørsted Vv. ville bore efter vand ude i hendes skov. Hun har fra start været åben 

og behjælpelig med at få hele processen til at køre.                                             

Norddjurs vandråd har hyret Rambøll til at komme med en risikovurdering og 

revidere kontrol programmer for vandværker i Norddjurs Kommune. Øvelsen går ud 

på om der er nogle vandprøver man kan slippe for at tage, ud fra de forhold der er.   

I Ørsted Vandværk fik vi taget nogle pesticider ud af programmet + der blev ændret i 

hyppigheden af nogle prøver. Rambøll skulle have 21000 kr. for ulejligheden, men vi 

håber selvfølgelig på at vi tjener de penge hjem igen i form af mindre udgifter til 

vandprøver.                                                                                                                                  

Vandværket har kørt uden de store problemer i 2023.  En flydekontakt i vandtanken 

måtte skiftes pga. uregelmæssigheder i niveauet i tanken.  På ledningsnettet havde 

vi et par små utætheder vi hurtigt fik repareret.    

Så fandt vi endelig ud af hvem der skulle lave den nye boringen i Stenaltskoven. Det 

blev PC brøndboring fra Skive der fik opgaven foran Højfeldt og Kemic. PC kunne dog 

ikke starte før i august, og det accepterede vi så.  Først i august blev der lagt 

køreplader ud så der nemt kunne køres på skovvejen. D.14 – 8 kom PC brøndboring 

til vand bare 35 m nede, så det var bedre end vi turde håbe på. Der blev 

prøvepumpet i nogle dage og derefter taget vandprøver. Vandet kunne bruges dog 

med lidt forhøjet jern og arsen, men begge dele kan fjernes i filteret på vandværket. 

Når vi nu havde fundet vand skulle der så søges igen. Denne gang skulle der søges 

om en indvindingstilladelse, så det blev der gjort i november måned.   

Her ved årets udgang forsynede Ørsted Vv. 860 målere som har brugt 92212 m3 mod 

105270 m3 året før. Her til slut vil bare sige tak til bestyrelse, kollegaer og revisor for 

samarbejdet i det forløbne år.                                           



                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 


